### 5. ἀνθεξέται cod.

maioribus eorum, tribuamus. Quoniam vero barbarae gentes Romanam  
 ditionem diripere non cessant, auctor vobis sum, ut virum hunc (osten-  
 so Nicephoro), ut solertia ingeui est, rei militaris apprime gnarus ac  
 bello fortis, quandoquidem victorias quam plurimas retrulit, quod et  
 agnoscitis vos ipsi, eumque prae caeteris ut Deum veneramini, iureiu-  
 rando obstricta fide, nihil inconsulti adversus principes ac senatum moli-  
 turum, ducem summo cum imperio renunciemus, eique tradamus copias  
 Asiaticas, quibus barbarorum impetum coercent ac repellat. Hanc enim ei  
 dignitatem Romanus quoque Imperator et vivus tribuit, et moriens testa-  
 mento cavit, ne vir optime animatus eiusmodi imperio moveretur.” Pa-  
 triarcham in haec verba sententiam ferentem cum senatus comprobavit,  
 tum vero etiam ipse Iosephus cubiculi praefectus assensus est, non sponte  
 ille quidem, sed studio senati coactus. Ita horribilibus iuramentis obstricto  
 Nicephoro, ne infantibus pueris Augustis superststitibus aliquid mali adver-  
 sus maiestatem eorum moliretur, cum ipsi adiurassent, neminem se prima-  
 riorum hominum Nicephoro invito vel moturos loco, vel ad maiorem digni-  
 tatem provecturos, verum eius consilio de communi sententia administra-  
 toros rempublicam; hunc ubi ducem Asiae summo cum imperio pronuncia-  
 verant, conailium dimiserunt, ac, palatio egreasi, ad suam quisque domum  
 se receperunt.

---

# ΛΕΟΝΤΟΣ ΔΙΑΚΟΝΟΥ

## ΙΣΤΟΡΙΑΣ Γ.

---

# LEONIS DIACONI HISTORIAE

## LIBER III.

---

### ARGUMENTUM.

Nicephori bellum contra Tarsenses. Iosephus rurus illi insidiatur. (Cap. 1). Marianum et Ioannem Tzimiscem litteris contra eum sollicitat (2). Contra Tzimisces Nicephorus ad defectionemhortatur (3). Nicephorus Caesareae ab exercitu imperator salutatus (4). Oratio eius ad exercitum (5). Nicephorus Constantinopolin ire parat. Ioannem Tzimiscem Domesticum Orientis creat (6). Iosephus frustra urbem obtinere conatus, intestini motibus ortis, ad fugam compellitur (7). Nicephorus urbem ingressus coronatur. Corporis et animi eius descriptio. Cognatos et amicos suos summis ornat honoribus (8). Nicephorus Theophano in matrimonium ducit. Polyeuctus patriarcha eum ecclesia arcet; sed mox in gratiam eam eo reddit (9). Insequenti vere Nicephorus contra Saracenos ducit. Tarse frustra tentata, alia hostium castella recipit (10). Mopsuestia deuobessa vi expugnatur. Nicephorus in Cappadocia hibernat (11).

---

α. Ἡδη δὲ τοῦ ἡρος μεσοῦντος, καὶ τοῦ φωσφόρου πρὸς τὸν Α. Μ. 6471  
ἀρκτικὸν πόλον ἡρέμα ὑπαναχώμπτοντος, καὶ περὶ τὸν ταῦρον <sup>Ind. 6</sup> Α. C. 963  
τὴν διφρελαν ἐλαύνοντος, τοῦ Βυζαντίου ἀπάρας δὲ Νικηφόρος <sup>A. C. 963</sup> I. Rom. 4  
ἐπὶ τὴν καταπιέραν τῆς Ἀσίας χώραν καταίρει· καὶ πρὸς τὴν P. 22  
5 Καππαδοκῶν ἀφικόμενος (Τρωγλοδῦται τὸ ἔθνος τὸ πρόσθεν κατ-  
ιφομάζετο, τῷ ἐν τρωγλαῖς καὶ χηραμοῖς καὶ λαβυρίνθοις, ὕστα-  
τεροι φωλεοῖς καὶ ὑπωγαῖς, ὑποδύεσθαι), καὶ τὴν σκηνὴν ἐκεῖσε